QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ quy

định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt

động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định số 140/2013/NĐ-CP ngày 22/10/2013 của Chính phủ về

tổ chức và hoạt động của Thanh tra Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 2706/QĐ-BTTTT ngày 27/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông về Phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 21/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Phú Yên ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông;

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Phú Yên (có Danh mục các cuộc thanh tra kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng, Trung tâm

thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận
- Như Điều 3;
- Thanh tra Bộ TTTT (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh PY (p/h);

- Phòng VHTT cấp huyện (p/h);

- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hưng

UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-STTTT Phú Yên, ngày        tháng 12 năm 2020

UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số………./QĐ-STTTT ngày …….. tháng 12 năm 2021 của Giám đốc Sở Thông tin và truyền thông)

STT ĐỐI TƯỢNG THANH TRA
NỘI DUNG THANH

TRA

THỜI

HẠN

THANH

TRA

PHẠM

VI

THANH

TRA

THỜI

GIAN

TIẾN

HÀNH

THANH

TRA

ĐƠN

VỊ

CHỦ

TRÌ

ĐƠN VỊ

PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

I Thanh tra hành chính

1
Trung tâm Công nghệ thông tin và

Truyền thông

Thực hiện quy định của

pháp luật về Phòng

chống tham nhũng

15 ngày

Từ

01/2021

đến thời

điểm

thanh tra

Quý III

(tháng 8)

Thanh

tra Sở
Văn phòng

 Phòng Bưu chính - Viễn thông

Thanh tra việc tham

mưu triển khai thực hiện

Đề án giảm nghèo thông

tin

15 ngày

Từ

01/2020

đến thời

điểm

thanh tra

Quý III

(tháng 9)

Thanh

tra Sở

II Thanh tra, kiểm tra chuyên ngành

1

Một số đại lý, điểm cung cấp dịch vụ

trò chơi điện tử công cộng trên địa

bàn huyện, thị xã, thành phố

Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật đối với hoạt

động của đại lý Internet

và điểm cung cấp dịch

vụ trò chơi điện tử công

cộng

30 ngày

Từ

01/2021

đến thời

điểm

thanh tra

Quý I

(tháng 3)

Thanh

tra Sở

Công an

tỉnh, Phòng

BCVT

2

- VNPT Phú Yên (Kỹ thuật);

- Chi nhánh Kỹ thuật Viettel Phú

Yên

- Trung tâm mạng lưới Mobifone

Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật đối với hoạt

động của các trạm thu

30 ngày

Từ

01/2020

đến thời

điểm

Quý II

(tháng 4)

Thanh

tra Sở

Phòng

BCVT

 3

STT ĐỐI TƯỢNG THANH TRA
NỘI DUNG THANH

TRA

THỜI

HẠN

THANH

TRA

PHẠM

VI

THANH

TRA

THỜI

GIAN

TIẾN

HÀNH

THANH

TRA

ĐƠN

VỊ

CHỦ

TRÌ

ĐƠN VỊ

PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

Miền Trung

- CN Cty CP viễn thông di động

Vietnamobile tại Đà Nẵng (Kỹ

thuật).

phát sóng thông tin di

động mặt đất (trạm

BTS)

thanh tra

3

- Tạp chí Khoa học - Trường Đại học

Phú Yên;

- Tạp chí Văn nghệ

- Một số bản tin trên địa bàn tỉnh

Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật về hoạt động

của các bản tin, tạp chí

15 ngày

Từ

01/2020

đến thời

điểm

thanh tra

Quý II

(tháng 5)

Thanh

tra Sở

Phòng

TTBCXB

4
UBND các huyện, thị xã, thành phố

và một số sở, ban, ngành

Kiểm tra việc chấp hành

các quy định của pháp

luật về an toàn thông tin

mạng đối với UBND

các huyện, thị xã, thành

phố và các sở ban

ngành.

30 ngày

Từ

01/2020

đến thời

điểm

thanh tra

Quý II

(tháng 6)

Thanh

tra Sở

Công an

tỉnh, Phòng

CNTT,

Trung tâm

CNTT-TT

 4

STT ĐỐI TƯỢNG THANH TRA
NỘI DUNG THANH

TRA

THỜI

HẠN

THANH

TRA

PHẠM

VI

THANH

TRA

THỜI

GIAN

TIẾN

HÀNH

THANH

TRA

ĐƠN

VỊ

CHỦ

TRÌ

ĐƠN VỊ

PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

5

- Trung tâm Kinh doanh VNPT Phú

Yên;

- Mobifone Phú Yên (Kinh doanh);

- Viettel Phú Yên (Kinh doanh);

Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật về thuê bao di

động trả trước.

15 ngày

Từ

01/2021

đến thời

điểm

thanh tra

Quý IV

(tháng 9

+ 10)

Thanh

tra Sở

Phòng

BCVT

III Nội dung khác

1
Thanh tra đột xuất, xác minh thông

tin giải quyết khiếu nại tố cáo

Thanh

tra Sở

Các phòng,

cơ quan

liên quan

2
Tham dự tập huấn phòng chống in

lậu 2021

3
Tham dự tập huẩn nghiệp vụ thanh

tra chuyên ngành TT&TT 2021

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-22T09:05:44+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Hưng<tranthanhhung@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2020-12-22T09:20:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2020-12-22T09:20:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2020-12-22T09:21:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2020-12-22T09:21:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2020-12-22T09:21:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!